
令和２年５月２６日 
 
 生徒の皆さん 
および保護者の皆さまへ 

 
大 阪 府立門真 西高等学校 

校 長  山 領 正 德 
 

 

段階的な教育活動の再開および分散登校での授業について 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。 

さて、府立学校では 5 月 31 日（日）までの臨時休業期間に分散登校を実施し、生徒の健

康観察、課題の配布回収等を実施しているところですが、5 月 21 日（木）に大阪府の「緊

急事態宣言」が解除されたことを受けて、大阪府教育庁より 6 月 1 日（月）から段階的に学

校（授業）を再開する旨の通知がありました。また、同通知では 3 年生に限り、5 月 25 日

（月）以降、分散登校での授業が可能とされております。 

具体的には、新型コロナウィルスの感染拡大の防止に留意しながら、6 月 1 日（月）から

6 月 12 日（金）までの 2 週間は、全学年 1 クラス 20 人程度の分散登校による授業を実施

します。この期間は、出席番号によって登下校の時間が異なりますのでご注意ください。期

間中、食堂の利用ができません。部活動も禁止です。授業終了後は速やかに下校してくださ

い。6 月 15 日（月）からは、引き続き感染拡大の防止に努めながら、通常の時間帯での授

業（行事・部活動含む）が開始される予定です。 

6 月 1 日（月）から 6 月 12 日（金）までの分散登校と、6 月 15 日（月）以降の登校時

間や時間割については、各クラス担任より連絡があります。通常授業開始後の行事予定等に

ついては現在検討中ですので、決定次第ご連絡いたします。 

また、学校再開後の再度の感染拡大による臨時休校に備えて、学校でもオンラインによる

授業が可能となるよう準備を進めています。つきましては、オンライン授業の試行等でお子

様がお持ちのスマートフォン等の端末を使用させていただく場合もございますので、保護者

の皆さまにはご理解いただきますようお願いいたします。 

学校といたしましては、生徒および保護者の皆さんの安全と安心を第一に考えながら、学

校の再開に努めてまいります。今後ともご協力をよろしくお願いいたします。 

 

＜登校に関するお願い＞ 
 
・授業開始に備えて、規則正しい生活リズムを取り戻しておいてください。 

 （正当な理由のない遅刻や欠席をしないよう注意すること） 

・登校前には検温等により健康状態を十分に確認し、咳や発熱等の風邪の症状が見られる 

場合には、登校を控えてください。（事前に担任まで連絡してください） 

・自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用してください。（咳エチケットの徹底） 

・教室に入る前に手洗い（手指の消毒）を徹底してください。 

・登下校時や校内でも３密（密閉空間、密集場所、密接場面）の状況を避けてください。 

・新型コロナウィルス感染への不安やご相談などがございましたら、学級担任（学校） 

までご連絡ください。 

 

6 月 1 日（月）以降の対応の詳細については、今後、府や教育庁からの指示を受けてあら

ためて連絡が必要な場合がございます。引き続き学校ホームページにてご確認ください。 

 

【連絡先】大阪府立門真西高等学校 代表 ０６－６９０９－０３１８ 
 

〔１年：０６－６９０９－０６９１   ２年：０６－６９０９－０６９２   ３年：０６－６９０９－０６９３〕 


